
COPIA 
 

    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    48 
 

del   24.07.2014 
 

 
OGGETTO:  INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO ED AI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
 

 
 
 
         L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di luglio, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale. 
 
         Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3) RIGOLI ASSUNTA Assessore X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. ANTONIO CARCURO 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig, LIETTA GIOVANNI, Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 48  del 24 luglio 2014 
 
Oggetto: Indennità di funzione al Sindaco ed ai componenti della Giunta comunale. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuto dover determinare la misura dell’indennità mensile di funzione da corrispondere al Sindaco 
ed ai componenti della Giunta comunale; 
 
Viste al riguardo le disposizioni in materia: 
- art. 82 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119; 
- art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
- art. 1, comma 136, della legge 7 aprile 2014, n. 56; 
 
Dato atto: 
- che la Giunta Comunale di San Bernardino Verbano, in quanto avente questo una popolazione di n. 
1374 abitanti al 31 dicembre 2013, è composta da Sindaco, Vicesindaco ed un Assessore; 
-  che la misura delle indennità da determinarsi, in quanto risultante strettamente dalle disposizioni 
vigenti, con applicazione anche della riduzione del 10% prevista dall’art. 1, comma 54, della citata 
legge 266/2005, non comporta varianza di spesa, come attestato dal Revisore dei Conti; 
 
Visto che il Revisore dei Conti, con verbale acquisito al protocollo comunale n. 2222 del 
19.07.2014, ha attestato l’invarianza della spesa a norma dell’art. 1, comma 136, della citata legge 
56/2014; 
  
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
sulla presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di determinare come segue l’indennità mensile di funzione da corrispondere ai seguenti 
Amministratori comunali: 
- Sindaco   € 1.301,47; 
- Vicesindaco   €    260,29; 
- Assessore   €    195,22; 
 
2. Di dare atto che l’indennità suddetta deve essere corrisposta in  misura dimezzata ove taluno di 
essi si trovi in posizione di lavoratore dipendente, con obbligo pertanto per ciascuno di dare 
tempestiva comunicazione in caso di variazione di posizione; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
  Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
    f.to  dott. Antonio Carcuro                                f.to rag. Tania Giani 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
    F.TO GIOVANNI LIETTA 
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 12.08.2014 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  12.08.2014 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         
        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  24.07.2014        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  12.08.2014 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 
 

 
  
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


